

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-	1		29,758.00
BOMBA SUMERGIBLE	1	29,758.00	29,758.00
TOTAL CUENTA: 1232.01			29,758.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	1		5,850.00
REFRIGERADORA	1	5,850.00	5,850.00
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	1,190		4,282,216.28
COMPUTADORA PORTATIL ***	7	9,407.60	65,853.20
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	3	8,638.39	25,915.17
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	2	8,180.00	16,360.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	9,700.00	9,700.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	56	5,921.00	331,576.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	11,668.00	11,668.00
MONITOR	21	1,710.00	35,910.00
UPS	2	1,329.12	2,658.24
UPS	4	290.47	1,161.88
UPS	6	350.00	2,100.00
COMPUTADORA PORTATIL ***	4	5,575.00	22,300.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	14,995.00	14,995.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	10,300.00	10,300.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	10,000.00	10,000.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	8,461.44	8,461.44
QUEMADORA DE CDS	1	1,209.82	1,209.82
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,116.77	1,116.77
UPS	8	825.00	6,600.00
UPS	2	5,409.81	10,819.62
UPS	334	335.37	112,013.58
UPS	37	390.42	14,445.54
UPS	9	344.00	3,096.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	4,715.00	4,715.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SCANER	1	1,012.00	1,012.00
COMPUTADORA PORTATIL***	1	5,590.00	5,590.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	6	1,250.00	7,500.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	1,600.00	1,600.00
UNIDAD FLOPPY	1	536.25	536.25
MONITOR	2	1,778.82	3,557.64
MONITOR	1	2,000.00	2,000.00
CPU	2	6,489.69	12,979.38
UPS	2	1,141.00	2,282.00
UPS	1	1,074.64	1,074.64
CALCULADORA	5	880.00	4,400.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	198	8,409.00	1,664,982.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	12,366.75	12,366.75
COMPUTADORA PORTATIL	1	9,316.00	9,316.00
COMPUTADORA PORTATIL	5	9,432.00	47,160.00
RETROPROYECTOR	1	3,716.76	3,716.76
CONCENTRADOR DE 12 PUERTOS	1	3,224.07	3,224.07
UPS	73	343.57	25,080.61
UPS	2	962.70	1,925.40
UPS	1	924.55	924.55
UPS	1	345.00	345.00
TECLADO	21	192.50	4,042.50
MOUSE	1	246.90	246.90
MOUSE	21	92.40	1,940.40
CALCULADORA ELECTRICA	1	208.10	208.10
CALCULADORA ELECTRICA	6	650.00	3,900.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CALCULADORA	60	80.00	4,800.00
SERVIDOR	1	23,542.08	23,542.08
COMPUTADORA PORTATIL***	1	7,500.00	7,500.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	1,400.00	1,400.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	9,617.30	9,617.30
COMPUTADORA PORTATIL	1	6,537.30	6,537.30
QUEMADORA DE CDS	1	1,500.00	1,500.00
QUEMADORA DE CDS	2	178.29	356.58
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,260.51	1,260.51
QUEMADORA DE DVD	1	1,154.99	1,154.99
SCANER	1	819.44	819.44
CPU	1	6,641.25	6,641.25
UPS	3	1,078.22	3,234.66
UPS	1	2,643.27	2,643.27
UPS	2	468.00	936.00
TECLADO	1	319.20	319.20
TECLADO	1	117.00	117.00
MOUSE	2	45.00	90.00
COMPUTADORA PENTIUM III	2	12,903.19	25,806.38
COMPUTADORA PENTIUM III	1	15,299.65	15,299.65
COMPUTADORA PENTIUM III	1	10,000.00	10,000.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	138	7,371.00	1,017,198.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	8,792.00	8,792.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	10,915.26	10,915.26
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	7,420.17	7,420.17
COMPUTADORA PORTATIL	1	18,141.75	18,141.75

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PORTATIL	1	12,530.06	12,530.06
MONITOR	1	870.00	870.00
MONITOR	1	2,000.54	2,000.54
CPU	1	5,694.00	5,694.00
UPS	3	1,574.46	4,723.38
UPS	3	418.00	1,254.00
UPS	3	475.00	1,425.00
UPS	3	425.00	1,275.00
TECLADO	1	214.00	214.00
MOUSE	1	71.00	71.00
CAÑONERA	1	5,877.82	5,877.82
CALCULADORA ELECTRICA	3	314.00	942.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	6,890.00	13,780.00
COMPUTADORA PORTATIL***	1	9,900.00	9,900.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	9,050.01	9,050.01
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	2	15,988.30	31,976.60
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	14,045.91	14,045.91
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	9	7,059.00	63,531.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	8,157.00	8,157.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	13,008.00	13,008.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	13,775.30	13,775.30
COMPUTADORA PORTATIL	1	8,410.00	8,410.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,009.80	1,009.80
DISCO DURO	1	1,301.30	1,301.30
QUEMADORA DE DVD	1	287.80	287.80
SCANER	1	1,002.28	1,002.28

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SCANER	1	9,445.39	9,445.39
CPU	21	8,093.10	169,955.10
UPS	5	900.00	4,500.00
UPS	2	1,720.23	3,440.46
UPS	1	550.00	550.00
COMPUTADORA PENTIUM III	1	7,900.00	7,900.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	3	6,843.00	20,529.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	5	7,155.09	35,775.45
COMPUTADORA PENTIUM IV	2	8,841.50	17,683.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	12,107.00	12,107.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	14,342.00	14,342.00
ZIP DRIVE	1	1,000.00	1,000.00
QUEMADORA DE CDS	1	259.05	259.05
UNIDAD FLOPPY	1	699.55	699.55
MONITOR	2	1,356.00	2,712.00
UPS	2	1,417.73	2,835.46
UPS	3	1,114.00	3,342.00
COMPUTADORA PENTIUM III	2	9,050.01	18,100.02
MAQUINAS IMPRESORAS	74		110,998.54
IMPRESORA	1	2,258.10	2,258.10
IMPRESORA	1	818.18	818.18
IMPRESORA	12	325.00	3,900.00
IMPRESORA	7	675.00	4,725.00
IMPRESORA	2	1,190.00	2,380.00
IMPRESORA CANON	1	375.00	375.00
IMPRESORA	2	3,255.00	6,510.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	1	2,022.00	2,022.00
IMPRESORA	1	2,300.00	2,300.00
IMPRESORA	2	1,204.07	2,408.14
IMPRESORA	2	503.75	1,007.50
IMPRESORA	8	1,280.00	10,240.00
IMPRESORA CANON	1	625.00	625.00
IMPRESORA	1	4,150.00	4,150.00
IMPRESORA	1	659.39	659.39
IMPRESORA	5	350.00	1,750.00
IMPRESORA CANON	1	1,800.00	1,800.00
IMPRESORA CANON	1	330.00	330.00
IMPRESORA	1	503.19	503.19
IMPRESORA	1	12,657.38	12,657.38
IMPRESORA	1	1,300.00	1,300.00
IMPRESORA CANON	1	350.00	350.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	1	8,490.00	8,490.00
IMPRESORA	1	972.28	972.28
IMPRESORA	1	1,200.00	1,200.00
IMPRESORA	1	8,486.71	8,486.71
IMPRESORA	1	1,557.29	1,557.29
IMPRESORA	2	690.00	1,380.00
IMPRESORA CANON	1	344.50	344.50
IMPRESORA	2	3,650.00	7,300.00
IMPRESORA	3	1,467.66	4,402.98
IMPRESORA	2	1,105.00	2,210.00
IMPRESORA	1	300.00	300.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	1	738.52	738.52
IMPRESORA	1	3,990.00	3,990.00
IMPRESORA	1	4,107.38	4,107.38
IMPRESORA	1	2,450.00	2,450.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	40		35,734.89
MUEBLE DE MADERA	7	1,386.00	9,702.00
ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA	8	235.00	1,880.00
MESA DE TRABAJO DE MADERA	1	922.50	922.50
LIBRERA DE MADERA	2	750.00	1,500.00
MUEBLE PEQUEÑO DE MADERA	4	490.00	1,960.00
AMUEBLADO DE SALA	1	3,500.00	3,500.00
MESA ESCRITORIO DE MADERA	2	181.83	363.66
LIBRERA DE MADERA.	1	27.00	27.00
LIBRERA DE MADERA.	1	15.37	15.37
MESA DE REUNIONES DE MADERA	1	325.00	325.00
MODULOS DE MADERA	4	850.00	3,400.00
LIBRERA DE MADERA	1	909.09	909.09
LIBRERA DE MADERA	1	1,000.00	1,000.00
MESA DE SESIONES DE MADERA CON ACABADOS DE CAOBA.	1	3,000.00	3,000.00
MESA DE SESIONES DE MADERA CON ACABADOS DE CAOBA.	1	6,000.00	6,000.00
MESA ESCRITORIO DE MADERA	3	159.09	477.27
MUEBLE DE MADERA	1	753.00	753.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	110		118,497.53
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,424.50	1,424.50
LIBRERA DE METAL.	1	667.50	667.50

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
LIBRERA DE METAL.	5	1,490.00	7,450.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	1	1,068.00	1,068.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	9	1,250.00	11,250.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,560.00	1,560.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	10	587.00	5,870.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	726.37	1,452.74
GABINETE DE METAL	2	1,475.00	2,950.00
ARMARIO PERSIANA DE METAL	1	2,010.00	2,010.00
LIBRERA DE METAL.	1	17.50	17.50
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	617.65	617.65
ESTANTERIA DE METAL DE 7 ENTREPAÑOS	4	705.00	2,820.00
ARMARIO PARA PAPELERIA DE 3 ENTREPAÑOS LAMINA 0.70 MM CON PUERTAS DE METAL CON LLAVE.	4	759.00	3,036.00
LIBRERA DE METAL.	10	700.00	7,000.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	2	593.28	1,186.56
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	20	940.00	18,800.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	935.00	1,870.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,525.00	1,525.00
ARCHIVO LATERAL DE 4 GAVETAS	1	940.00	940.00
LIBRERA DE METAL.	2	1,850.00	3,700.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,042.50	2,085.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,495.00	1,495.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	8	998.00	7,984.00
ARMARIO PERCIANA METALICO CUATRO COMPARTIMIENTOS	5	2,990.00	14,950.00
ARCHIVO ROBOT	3	725.00	2,175.00
ARMARIO PARA PAPELERIA DE 2 ENTREPAÑOS LAMINA 0.70 MM CON PUERTAS DE METAL CON LLAVE.	1	759.00	759.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARMARIO DE PERCIANA	1	2,600.00	2,600.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	150.00	150.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	726.36	2,179.08
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,400.00	1,400.00
ARCHIVO LATERAL DE METAL DE 3 GAVETAS.	3	1,835.00	5,505.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	118		427,005.29
IMPRESORA LASER.	1	3,461.41	3,461.41
IMPRESORA LASER.	2	13,709.00	27,418.00
ESCANER.	1	19,990.40	19,990.40
FOTOCOPIADORA DE MESA	1	5,990.00	5,990.00
IMPRESORA LASER.	1	2,258.10	2,258.10
IMPRESORA LASER.	2	3,870.52	7,741.04
IMPRESORA LASER.	2	3,400.00	6,800.00
IMPRESORA LASER.	1	2,382.00	2,382.00
IMPRESORA LASER.	3	1,200.00	3,600.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA DE 5,000 A 10,000 FOTOCOPIAS POR MES	1	28,181.82	28,181.82
MIMEOGRAFO ELECTRICO PARA ESTENCIL TRABAJO TIPO LIVIANO	1	9,779.80	9,779.80
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRICO (INDICAR MODELO)	1	5,445.00	5,445.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	1,189.60	1,189.60
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	92.55	92.55
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	5,800.00	5,800.00
IMPRESORA LASER.	1	9,900.00	9,900.00
IMPRESORA LASER.	1	6,600.27	6,600.27
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	900.00	900.00
ESCANER.	2	819.45	1,638.90
MAQUINA FOTOCOPIADORA DE 5,000 A 10,000 FOTOCOPIAS POR MES	1	6,000.00	6,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PROTECTOR DE CHEQUES MULTIMONEDA	1	3,075.00	3,075.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	2	3,000.00	6,000.00
IMPRESORA LASER.	4	6,455.00	25,820.00
IMPRESORA LASER.	56	727.36	40,732.16
FOTOCOPIADORA DE MESA	1	21,150.00	21,150.00
IMPRESORA LASER.	1	10,001.01	10,001.01
IMPRESORA LASER.	4	3,650.00	14,600.00
IMPRESORA LASER.	1	12,657.38	12,657.38
ESCANER.	2	2,600.00	5,200.00
ESCANER.	1	2,772.00	2,772.00
ESCANER.	1	4,001.50	4,001.50
MAQUINA FOTOCOPIADORA DE 5,000 A 10,000 FOTOCOPIAS POR MES	1	37,900.54	37,900.54
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRONICO (INDICAR MODELO)	1	22,675.00	22,675.00
IMPRESORA LASER.	11	2,725.80	29,983.80
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	1,061.96	1,061.96
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS	1	1,718.75	1,718.75
IMPRESORA LASER.	1	18,194.18	18,194.18
IMPRESORA LASER.	1	8,175.00	8,175.00
ESCANER.	1	6,118.12	6,118.12
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	354		212,002.68
ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS	1	775.00	775.00
ESCRITORIO DE METAL	2	1,289.04	2,578.08
MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	1	230.59	230.59
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	14	325.00	4,550.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	11	607.14	6,678.54

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	1	500.00	500.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	6	599.00	3,594.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	1	513.24	513.24
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	200.00	200.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO PRESIDENTE	1	2,845.50	2,845.50
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	19	975.00	18,525.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,425.00	1,425.00
ESCRITORIO ESTRUCTURA DE METAL CON 5 GAVETAS	3	1,675.00	5,025.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	2	999.00	1,998.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL	1	675.00	675.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE ESMALTADA TELA O VINIL	3	1,200.00	3,600.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE ESMALTADA TELA O VINIL	7	675.00	4,725.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	1	681.81	681.81
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	2	661.00	1,322.00
MESA OVALADA CON BASE DE METAL	9	1,250.00	11,250.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,395.00	1,395.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	1,590.00	1,590.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO ESCUADRA	9	1,450.00	13,050.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	3	681.82	2,045.46
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	9	425.00	3,825.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	235.00	235.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	1	25.50	25.50
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	20	940.00	18,800.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	4	696.00	2,784.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	875.00	875.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	1	967.50	967.50
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	9	495.00	4,455.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	733.51	733.51
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	895.00	895.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	72	245.00	17,640.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	3	380.00	1,140.00
ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	2	451.00	902.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA DE 3 GAVETAS	1	898.00	898.00
SILLA PLEGABLE TIPO AUDITORIUM RESPALDO Y ASIENTO DE CUERINA	20	280.00	5,600.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE ESMALTADA TELA O VINIL	1	1,429.50	1,429.50
SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.	43	250.00	10,750.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	3,289.00	3,289.00
ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	2	825.00	1,650.00
MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	2	292.50	585.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	733.51	733.51
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	2	375.00	750.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	1	400.00	400.00
MESA PARA COMPUTADORA	1	374.55	374.55
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	8	656.24	5,249.92
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	9	1,880.00	16,920.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	5	281.25	1,406.25
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	1	825.00	825.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	1	1,200.00	1,200.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	2,345.50	2,345.50
SILLA METALICA	1	6.33	6.33
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	535.00	535.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	1	1,369.00	1,369.00
MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	1	19.00	19.00
MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	1	13.00	13.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	385.00	385.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	6	858.00	5,148.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	4	990.91	3,963.64
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	3	281.25	843.75
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	1	24.00	24.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	4	235.00	940.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	4	325.00	1,300.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	84		43,891.50
VENTILADOR DE PEDESTAL	2	120.54	241.08
VENTILADOR DE PEDESTAL	2	135.46	270.92
ENCUADERNADORA DE METAL	1	4,545.00	4,545.00
VENTILADOR AEREO DE TECHO	30	360.00	10,800.00
VENTILADOR DE PISO	1	325.00	325.00
CONDENZADOR DE AIRE ACONDICIONADO	1	5,050.00	5,050.00
VENTILADOR DE PARED	18	325.00	5,850.00
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.50 METROS DE 4 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	9	700.00	6,300.00
VENTILADOR DE PISO	6	375.00	2,250.00
VENTILADOR DE PISO	5	350.00	1,750.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ASPIRADORA PORTATIL	1	509.50	509.50
CONDENZADOR DE AIRE ACONDICIONADO	1	3,850.00	3,850.00
VENTILADOR DE PEDESTAL	6	300.00	1,800.00
VENTILADOR AEREO DE TECHO	1	350.00	350.00
TOTAL CUENTA: 1232.03			5,236,196.71

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.04	Medico-Sanitario y de Laboratorio	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS	3		17,175.00
MICROSCOPIOS	3	5,725.00	17,175.00
TOTAL CUENTA: 1232.04			17,175.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS	221		29,835.00
PUPITRE DE METAL JUVENIL TUBO DE 1 CON CAJUELA REFORZADA RESPALDO Y ASIENTO DE 3/8 Y PALETA DE 1/2 RAMACHADO.	221	135.00	29,835.00
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	71		404,790.71
RETROPROYECTOR DE ACETATOS ESTACIONARIO	1	3,350.00	3,350.00
RETROPROYECTOR DE ACETATOS ESTACIONARIO	1	6,940.00	6,940.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	16,408.00	16,408.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	10,200.00	20,400.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	35	5,877.82	205,723.70
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	8,364.00	8,364.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	29	4,755.69	137,915.01
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	5,690.00	5,690.00
EQUIPO PARA BIBLIOTECAS Y MUSEOS	26		38,350.00
ESTANTES	26	1,475.00	38,350.00
EQUIPOS DE AUDIO	37		65,420.74
MINICOMPONENTE	1	1,780.00	1,780.00
AMPLIFICADORA	1	2,650.00	2,650.00
AMPLIFICADORA	1	2,700.00	2,700.00
TORNAMESA	1	2,610.00	2,610.00
REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS	4	1,980.00	7,920.00
MICROFONO	1	5,295.00	5,295.00
MICROFONO	2	385.87	771.74
MICROFONO	2	2,924.00	5,848.00
BOCINAS	2	1,421.50	2,843.00
BOCINAS PARA AMPLIFICACION	1	1,650.00	1,650.00
REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS	1	2,495.00	2,495.00
BOCINAS PARA AMPLIFICACION	2	2,000.00	4,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MINICOMPONENTE	1	1,299.00	1,299.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	3,785.00	3,785.00
BOCINAS	4	2,060.00	8,240.00
MICROFONO	2	501.50	1,003.00
MICROFONO	1	250.00	250.00
MICROFONO	1	249.00	249.00
REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS	6	755.00	4,530.00
MICROFONO	1	150.00	150.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	5,352.00	5,352.00
EQUIPOS DE TELEVISION	19		40,621.00
TELEVISOR	1	1,184.00	1,184.00
DVD	1	475.00	475.00
TELEVISOR	1	1,400.00	1,400.00
TELEVISOR	1	2,500.00	2,500.00
TELEVISOR	1	3,495.00	3,495.00
TELEVISOR	6	3,345.00	20,070.00
VIDEOGRABADORA	1	1,500.00	1,500.00
DVD	1	400.00	400.00
TELEVISOR	3	2,299.00	6,897.00
TELEVISOR	1	1,325.00	1,325.00
DVD	1	375.00	375.00
TELEVISOR	1	1,000.00	1,000.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	10		38,112.92
CAMARA DE VIDEO	1	5,965.00	5,965.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	2,388.38	2,388.38
CAMARA FOTOGRAFICA	1	2,976.54	2,976.54

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAMARA DE VIDEO	1	4,000.00	4,000.00
CAMARA FOTOGRAFICA	1	2,500.00	2,500.00
CAMARA DE VIDEO	1	4,890.00	4,890.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	2,395.00	2,395.00
CAMARA DE VIDEO	1	3,899.00	3,899.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	5,000.00	5,000.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	4,099.00	4,099.00
EQUIPOS MUSICALES	31		48,114.00
FLAUTAS	2	1,973.00	3,946.00
EQUIPO DE SONIDO	1	1,300.00	1,300.00
TECLADO DE INSTRUMENTO MUSICAL	2	5,415.00	10,830.00
CLARINETE	1	2,184.00	2,184.00
REDOBLANTES	1	1,191.00	1,191.00
REDOBLANTES	1	200.00	200.00
CLARINETE	1	3,732.00	3,732.00
BOMBO	1	2,933.00	2,933.00
SAXOFON TENOR	1	4,497.00	4,497.00
PICOLOS	1	1,590.00	1,590.00
EQUIPO DE SONIDO	1	2,495.00	2,495.00
TROMPETA	2	910.50	1,821.00
TROMBON	2	1,043.00	2,086.00
EQUIPO DE SONIDO	1	1,390.00	1,390.00
EQUIPO DE SONIDO	1	1,200.00	1,200.00
SAXOFON	1	3,120.00	3,120.00
PEDESTAL	10	230.00	2,300.00
EQUIPO DE SONIDO	1	1,299.00	1,299.00

Elabora

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOBILIARIO EDUCATIVO	26		10,940.00
MESA DE MADERA UNIPERSONAL	20	250.30	5,006.00
CATEDRA DE MADERA	6	989.00	5,934.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			676,184.37

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOTOCICLETAS	34		495,011.44
MOTOCICLETA MODELO TS185 MOTOR 2 TIEMPOS	2	15,999.99	31,999.98
MOTOCICLETA	5	17,930.00	89,650.00
MOTOCICLETA	4	2,700.00	10,800.00
MOTOCICLETA	16	17,983.98	287,743.68
MOTOCICLETA MODELO TS 185ER; TIPO DE MOTOR: DE 2 TIEMPOS	2	15,999.99	31,999.98
MOTOCICLETA MODELO XL-185SP MOTOR DE 4 TIEMPOS	4	9,454.45	37,817.80
MOTOCICLETA	1	5,000.00	5,000.00
VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS	2		200,000.03
CAMIONETA	1	41,850.00	41,850.00
CAMIONETA	1	158,150.03	158,150.03
VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	3		373,051.59
PICK-UPS	1	82,428.44	82,428.44
PICK-UPS	1	160,793.15	160,793.15
PICK-UPS	1	129,830.00	129,830.00
TOTAL CUENTA: 1232.06			1,068,063.06

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	16		38,156.20
TELEFONO CELULAR.	1	3,000.00	3,000.00
TELEFONO CELULAR.	1	3,650.00	3,650.00
APARATO TELEFONICO.	1	625.00	625.00
APARATO TELE FAX.	1	2,761.29	2,761.29
PLANTA TELEFONICA	1	20,000.00	20,000.00
APARATO TELEFONICO.	8	120.00	960.00
APARATO TELE FAX.	1	1,084.91	1,084.91
APARATO TELE FAX.	1	1,275.00	1,275.00
TELEFONO CELULAR.	1	4,800.00	4,800.00
EQUIPO DE RADIO	1		3,997.00
SISTEMA DIGITAL DE AUDIO	1	3,997.00	3,997.00
OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES	3		2,125.00
SWITCH CORE	1	825.00	825.00
SWITCH CORE	2	650.00	1,300.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			44,278.20

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-315-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ	01/12/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	17		30,950.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	4,400.00	4,400.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	14	1,475.00	20,650.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	3,650.00	3,650.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	2,250.00	2,250.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	4		10,827.30
MAQUINA PODADORA	1	3,712.15	3,712.15
MAQUINA PODADORA	1	3,739.15	3,739.15
MAQUINA PODADORA	1	1,426.00	1,426.00
MAQUINA PODADORA	1	1,950.00	1,950.00
OTROS EQUIPOS	10		20,425.69
PISTOLA DE PINTURA	1	350.00	350.00
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	1	7,000.00	7,000.00
BOMBA DE AGUA	1	1,710.00	1,710.00
MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE	1	734.00	734.00
BOMBA DE AGUA	1	2,434.50	2,434.50
CORTA ALAMBRE	1	299.00	299.00
TROCKET DE METAL	1	585.00	585.00
BOMBA DE AGUA	1	2,960.00	2,960.00
BOMBA DE AGUA	1	1,650.00	1,650.00
MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE	1	2,703.19	2,703.19
TOTAL CUENTA: 1237.00			62,202.99
TOTAL ==>	2,506		7,133,858.33

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA